



Tarifstruktur

alle Preise in EUR
incl. USt

Citroën e-Berlingo (50 kWh-Akku, bis zu 280 km Reichweite, abnehmbare AHK)

KIA eSOUL Inspiration (64 kWh-Akku, bis zu 452 km Reichweite)

Peugeot e-2008 (50 kWh-Akku, bis zu 380 km Reichweite)

Buchung in der MOQO-App über Sharing-Angebot		SOLIX MOBIL Mitglieder	SOLIX MOBIL	SOLIX MOBIL eCarSharing
		nur Mitglieder der SOLIX eG		nur Quernutzung über DB Flinkster
Anmeldung (einmalig)	Anmeldung	- €	12,00 €	- €
	Rabattcode bei Anmeldung	- €	3,90 €	- €
Führerschein-Validierung (alle 6 Monate)	per Jumio ID Verification	✓	✓	✓
	vor Ort	- €	- €	nicht möglich
Monats-Grundbetrag	wird nicht erhoben	- €	- €	- €
Buchungsgebühr		- €	- €	5,00 €
Buchungsfrist		maximal 30 Tage im Voraus (längere Vorausbuchungen nach Rücksprache)		
Stundentarif		3,99 €	4,20 €	4,70 €
Tagestarif	mehr als 8 Stunden bis 24 Stunden	31,35 €	33,00 €	38,00 €
Über-Nacht-Tarif	17.00 Uhr bis 7.00 Uhr des Folgetages (an allen Wochentagen)	14,25 €	15,00 €	16,50 €
Wochenend-Tarif	Freitag 17.00 Uhr bis Montag 7.00 Uhr	46,55 €	49,00 €	57,00 €
gefahrenen km	je km	0,28 €	0,29 €	0,32 €
Sonderkonditionen		auf Anfrage		nicht möglich
Ladestand bei Rückgabe		mind. 60 %		
Kosten für zu geringem Ladestand	sofern dadurch ein Problem mit der Folgebuchung auftritt	25,00 €	25,00 €	25,00 €
Abrechnung		im 15-Minuten-Takt, mindestens 1 Stunde, immer Günstigerprüfung		
Stornierungskosten	bis 2 Stunden vor Fahrtantritt	- €	- €	- €
	weniger als 2 Stunden vor Fahrtantritt	5,95 €	5,95 €	5,95 €
verspätete Rückgabe	ab der 5. Minute (pauschal)	11,50 €	11,50 €	11,50 €
	ab der 15. Minute (pauschal)	25,00 €	25,00 €	25,00 €
	ab der 30. Minute (pauschal)	50,00 €	50,00 €	50,00 €

Stand: 10.12.2025

SOLIX MOBIL – eCarSharing – ist ein Angebot der **SOLIX ENERGIE aus Bürgerhand Rheinhessen eG**

Zum Römergrund 2–6
55286 Wörstadt
Fon 06732/93 49 50
Fax 06732/95 70 980
mail@solix-energie.de

Aufsichtsratsvorsitzender: Sebastian Schmidt
Vorstand: Dr. Petra Gruner-Bauer (Vorsitzende),
Harald Dettmer, Günter F. Schulze
Bankverbindung: Volksbank Alzey-Worms eG
IBAN DE58 55091200 0021681504, BIC GENODE61AZY
Umsatzsteuer-Nr. 08/668/00060

Registergericht:
Amtsgericht Mainz, GNR 40017
Prüfungsverband:
Genoverband e.V.,
Sitz Frankfurt am Main

SOLIX ENERGIE
aus Bürgerhand Rheinhessen eG